22 006 Diário da República, 2.a série — N.o 148 — 2 de Agosto de 2007

Agrupamento de Escolas Luís de Camões

Despacho n.o 17 023/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

1.o ciclo . . . . Ana Paula Martins Drogas . . . . . . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 1 São João de Deus . . . . . 243504
1.o ciclo . . . . Joana Martins Soares Valente Pires . . . Cidade e zona Norte de Lisboa l . . . 11 EB 1 São João de Deus . . . . . 243504
1.o ciclo . . . . Maria de Jesus Santos Pereira . . . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 1 São João de Deus . . . . . 243504
1.o ciclo . . . . Rosa Maria Miranda de Carvalho

Magalhães.
Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 1 São João de Deus . . . . . 243504

1.o ciclo . . . . Odete Salgado Estêvão . . . . . . . . . . . . Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 1 O Leão de Arroios . . . . 243280
1.o ciclo . . . . Sandra Maria de Campos Barreto

Figueira.
Cidade e zona Norte de Lisboa . . . 11 EB 1 O Leão de Arroios . . . . 243280

1 de Setembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Rosa Maria Ramalho Martins Ralo.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico Mães d’Água

Despacho (extracto) n.o 17 024/2007

Por despacho de 6 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o

224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2005, foi transferida, nos termos das alíneas c) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora do quadro de nomeação provisória do grupo de Infor-
mática (39) Catarina de Brito Barreira Coelho, do quadro de
zona pedagógica de Lisboa Ocidental (23), para o quadro

da Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico Mães d’Água,
código 403477.

18 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Gonçalves Gomes.

Agrupamento de Escolas de Marinhais

Despacho n.o 17 025/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98 de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o ciclo . . . . . . . . . . . Ana Venda Gomes Verde da Fonseca . . . E. B. 1 de Muge . . . . . . . . . 235210 E. B. 1 de Marinhais . . . 231484
1.o ciclo . . . . . . . . . . . Ana Paula Oliveira Maurício . . . . . . . . . . . E. B. 1 de Benavente n.o 2 244764 E. B. 1 de Marinhais . . . 231484
1.o ciclo . . . . . . . . . . . Fátima do Rosário Martins Leandro . . . . . E. B. 1 de Samora Correia

n.o 1.
241337 E. B. 1 de Marinhais . . . 231484

1.o ciclo . . . . . . . . . . . Hélia Pires Feliciano Gaspar . . . . . . . . . . . E. B. 1 do Estanqueiro . . . . 220875 E. B. 1 do Granho . . . . . 225903
1.o ciclo . . . . . . . . . . . Hortense de Oliveira Gomes . . . . . . . . . . . E. B. 1 de Benavente n.o 1 237048 E. B. 1 de Marinhais . . . 231484
1.o ciclo . . . . . . . . . . . Maria Carolina Heneni Pires Pita Soares E. B. 1 de Vila Franca de

Xira n.o 2.
251872 E. B. 1 de Muge . . . . . . . 235210

1.o ciclo . . . . . . . . . . . Maria Emília dos Santos Trindade Pinto
da Cunha e Costa.

E. B. 1 de Salvaterra de
Magos.

272632 E. B. 1 de Muge . . . . . . . 235210

1.o ciclo . . . . . . . . . . . Maria Fernanda Pereira de Sousa . . . . . . . 272632 E. B. 1 de Muge . . . . . . . 235210E. B. 1 de Castanheira do
Ribatejo.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rita Manuela Pereira Caneira.

Despacho n.o 17 026/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

3.o (03) Carla Cristina Ribeiro da Silva Mendes
Gouveia.

E. B. 2, 3 Damião de Odemira 340972 E. B. 2, 3 de Marinhais . . . 345271

3.o (03) Isabel Rute Castanheira Afonso . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Abel Salazar, Ronfe . . . 343638 E. B. 2, 3 de Marinhais . . . 345271